
UCHWAŁA NR XIX/190/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia w Tarnowie Straży Obywatelskiej 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 16 marca 2025 r. dotyczącej utworzenia w Tarnowie Straży 
Obywatelskiej, zarejestrowanej pod poz.WOR-ROR.152.3.2.2025. 

UZASADNIENIE  

W dniu 19 marca 2025 r. do Kancelarii Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta Tarnowa wpłynęła petycja z dnia 
16 marca 2025 r. w sprawie utworzenia w Tarnowie Straży Obywatelskiej. 

Petycja zaadresowana została do Prezydenta Tarnowa, Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Radych Miasta 
Tarnowa. Wnoszący petycję zobowiązuje się – w przypadku utworzenia takiej jednostki – do społecznego 
patrolowania ulic miasta, wspierania Straży Miejskiej i Policji, „zapobiegając wykroczeniom i przestępstwom”, 
a także telefonicznego informowania w/w instytucji o wszystkich nieprawidłowościach. Wnoszący petycję 
podkreślił w uzasadnieniu, że posiada kilkuletnie doświadczenie w zakresie ochrony dóbr i mienia oraz tytuł 
zawodowy technika ochrony fizycznej osób i mienia, a przez kilka lat pracy w zawodzie zdobył rzetelne 
doświadczenie, a także wiedzę specjalistyczną, która pozwoliłaby mu na realizowanie nałożonych 
obowiązków. 

Petycja została przedłożona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz do Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie, która po zapoznaniu 
się z nią na posiedzeniu w dniu 20 marca 2025 r., pismem z dnia 24 marca 2025 r. (znak: KRM.0014.9.9.2025) 
- przekazała ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z jej treścią na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 r. 
i postanowiła zwrócić się do Prezydenta Miasta Tarnowa, Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie 
i Komendanta Straży Miejskiej pismem z dnia 1 kwietnia 2025 r. (znak: KRM.0014.10.22.2025) o wyrażenie 
opinii w sprawie. 

Komendant Miejski Policji w Tarnowie w swoim stanowisku z dnia 8 kwietnia 2025 r. (znak: 
TAP.076.1.17.2025) wyjaśnił, iż Komenda Miejska Policji w Tarnowie obsługuje zgłoszenia mieszkańców 
za pośrednictwem serwisu www.geoportal.gov.pl Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Aplikacja jest 
ogólnodostępna i umożliwia przekazywanie szczegółowych danych, włącznie z dokumentacją fotograficzną. 
System służy do informowania o konkretnych zagrożeniach lub zjawiskach kryminogennych, które są 
uciążliwe dla lokalnej społeczności. Umieszczenie na Mapie informacji wywołuje odpowiednią reakcję Policji 
i polega na skierowaniu patrolu do określonego miejsca oraz podjęciu przez funkcjonariuszy czynności 
mających na celu usunięcie zagrożenia. Zgłoszenia są na bieżąco weryfikowane, sposób i czas reakcji jest 
publikowany poprzez zastosowanie przypisanych do obsługiwanego zdarzenia symboli graficznych. 
Komendant podkreślił, że zgłoszenia za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie zastępują 
sytuacji wymagającej pilnej interwencji Policji. W przypadku zagrożenia życia lub zdrowia ludzkiego 
interwencje są przyjmowane za pośrednictwem numeru alarmowego 112. Aktualnie na terenie miasta Tarnowa 
nie odnotowano wzrostu zdarzeń przestępczych, w związku z czym Komenda Miejska Policji w Tarnowie 
nie zgłasza potrzeby utworzenia Straży Obywatelskiej.  

Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie w swojej opinii z dnia 3 kwietnia 2025 r. (znak: 
SM.070.1.37.2025.ZH) podkreślił, że kwestie związane z utrzymaniem porządku publicznego należą 
do kompetencji Policji i straży gminnych (miejskich), które mają oparcie w obowiązujących przepisach prawa - 
ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz.636) oraz ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763). Do dyżurnego Straży Miejskiej mieszkańcy zgłaszają 
codziennie drogą telefoniczną, mailową oraz za pośrednictwem poczty tradycyjnej interwencje z różnego 
rodzaju nieprawidłowościami. Zgłaszając interwencje telefonicznie - często pozostają anonimowi, nie muszą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6DFD9A-0886-4E3E-833F-831CF29D062C. Podpisany Strona 1



się przedstawiać. W niektórych osiedlach są osoby, które już w tym momencie można nazwać „strażnikami 
obywatelskimi”, są czujni i dokonują wielu zgłoszeń. Podobnie ma się sytuacja ze zgłoszeniami mailowymi 
(zdarza się, że jedna osoba – „strażnik” „sygnalista” dokonuje wielu zgłoszeń). Każdy może zgłosić 
interwencję do Policji czy Straży Miejskiej i mieszkańcy często to robią (o czym świadczy choćby liczba 
zgłoszeń do Straży Miejskiej – prawie 11 000 w 2024 r.) Takich zgłoszeń, w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości, może dokonywać również Wnoszący petycję, sygnalizując je do służb porządkowych, 
jakimi są Policja i Straż Miejska. 

Dlatego też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Tarnowie – doceniając zaangażowanie 
i prospołeczną postawę Wnoszącego petycję – uznała, iż w świetle powyższego należy odmówić uwzględnienia 
petycji. 

Gmina jako jednostka samorządu terytorialnego może działać na podstawie i w granicach prawa. A w ocenie 
Komisji obecny stan prawny nie zawiera podstawy do utworzenia tego typu jednostki. Utworzenie takiej 
jednostki wymagałoby interwencji ustawodawcy krajowego, który w drodze ustawy powinien określić zasady 
tworzenia i działania takiej straży, w tym w szczególności uprawnień, jakie posiadaliby pracownicy 
(funkcjonariusze) takiej jednostki. Brak takich przepisów uniemożliwia Gminie aktywność w tym zakresie. 

Dodać należy, że w Gminie Miasta Tarnowa funkcjonuje już jednostka właściwa w sprawach ochrony 
porządku publicznego, czyli straż gminna. Dlatego utworzenie kolejnej jednostki organizacyjnej mającej 
zadania związane z tą funkcją byłoby niecelowe. Gmina Miasta Tarnowa w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom będzie skupiać się na rozwoju Straży Miejskiej w Tarnowie, a także na udzielaniu wsparcia 
jednostkom Policji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmawia 
uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6DFD9A-0886-4E3E-833F-831CF29D062C. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/190/2025 
Data dokumentu 2025-05-22 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia w Tarnowie Straży 

Obywatelskiej 
Identyfikator dokumentu 7C6DFD9A-0886-4E3E-833F-831CF29D062C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-53001144 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2025 12:15:25 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6DFD9A-0886-4E3E-833F-831CF29D062C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/190/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2025-05-27T10:15:25+0200




